
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 20/09-06-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 392-20/09-06-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση διόρθωσης της με αριθμ. 347-18/27-05-2015 απόφασης της 
οικονομικής Επιτροπής, Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 09 - 06 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
53408/41/05-06-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 

         2. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σπυριδούλα - Σοφία  
Αγγουράκη  που αν και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Στη συνεδρίαση παρέστη ο αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας 
Π.Ι.Ν., κ. Κωνσταντίνος Σκορδίλης και ο Διευθυντής Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Λευκάδας, κ. Θεόδωρος Φέτσης. 
  
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 18ο Ε.Η.Δ.: Έγκριση διόρθωσης της με αριθμ. 347-18/27-05-2015 απόφασης 
της οικονομικής Επιτροπής, Π.Ε. Κέρκυρας. 

ΑΔΑ: 704Α7ΛΕ-Λ92



 2 2 22 

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 18ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. 
Θεοδώρας Μακρή, η οποία έχει ως εξής: 
 

Η Διευθύντρια της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας 
Κέρκυρας  

 
Έχοντας υπόψη: 
     1. Του Ν. 3852/2010(87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  
     2.Του Π.Δ.118/2007 (150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» 
     3.Του Π.Δ. 147/2010 (240 Α΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
     4.Του Π.Δ. 113/2010 (194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 
     5.Της υπ’ αριθ. 24001/11.6.2013 με ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ (1449 Β΄) Κοινής 
Υπουργικής Απόφασης με Θέμα: «Μεταφορά Μαθητών Δημόσιων Σχολείων από 
τις Περιφέρειες» 
     6.Την υπ’ αριθ. την υπ’ αριθ. 32807/1.9.2014 (2375 Β΄) ΚΥΑ με θέμα: « 
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 24001/11.6.2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (1449 
Β΄). 
     7.Την υπ’ αριθ. οικ. 89421/34442/01.10.2014 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, με θέμα: «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (2614 Β΄) 
     8.Την ανάγκη σύνταξης του προϋπολογισμού της παρούσας διακήρυξης 
προσανατολισμένη στο αποτέλεσμα που είναι η εξασφάλιση της πρόσβασης των 
μαθητών στην Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση με ακριβή 
κοστολόγηση και αξιολόγηση του αποτελέσματος. 
     9.Το γεγονός ότι προβλέπονται δικαιώματα προαίρεσης και συνεπώς ο 
προϋπολογισμός που λαμβάνεται υπόψη για τη διενέργεια των απαιτουμένων 
δημοσιεύσεων είναι αυτός που προκύπτει από το αρχικό προϋπολογισμό 
προσαυξημένο με τα δικαιώματα προαίρεσης. 
   10.Τα αιτήματα που περιήλθαν στα Τμήματα Προμηθειών των Περιφερειακών 
Ενοτήτων από τις σχολικές μονάδες των Νομών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
    11.Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων – 
Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας, Οικονομικού Έτους 2015. 
    12.Την ανάγκη μεταφοράς των μαθητών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με 
Σύμβαση Δημόσιας Υπηρεσίας για τα σχολικά έτη 2015-2016 και 2016-2017. 
   13.Την υπ΄αριθμ. 347-18/2015 απόφαση της οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης 
διενέργειας Ανοικτού Διεθνή Ηλεκτρονικού Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την 
επιλογή αναδόχων σύμβασης για την ανάθεση μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακής 
Ενότητας Κέρκυρας 
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

          Την διόρθωση της με αριθμ. 347-18/2015 απόφασης της οικονομικής 
Επιτροπής περί έγκρισης διενέργειας Ανοικτού Διεθνή Ηλεκτρονικού Μειοδοτικού 
Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχων σύμβασης για την ανάθεση μεταφοράς 

ΑΔΑ: 704Α7ΛΕ-Λ92



 3 3 33 

μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας 
της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας για τα σχολικά έτη 2015-2016 & 2016-2017 
ως προς το ποσό, για τον Ανοικτό Διεθνή Ηλεκτρονικό Μειοδοτικό Διαγωνισμό με 
προϋπολογισμό πέντε εκατομμυρίων πεντακοσίων εξήντα τριών χιλιάδων 
εφτακοσίων εβδομήντα δύο ευρώ και πενήντα τεσσάρων λεπτών (5.563.772,54€), 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και του δικαιώματος προαίρεσης 50% και ως προς 
έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους οκτώ εκατομμυρίων επτακοσίων σαράντα 
τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα ένα ευρώ και ογδόντα  λεπτών  
(8.744.581,80) η οποία κατανέμεται ως εξής στα έτη 2015,2016 και 2017: 

 
 Αναλυτικα ανά έτος:  
1)για το χρονικό διάστημα 1.9.2015-31.12.2015 ποσό ύψους 1.844.581,80€ (σε 

βάρος του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους του 2015) ). Σημειώνεται ότι η 
εν λόγω πίστωση έχει διατεθεί ήδη με την υπ’ αριθ. 4316/1821/14-01-2015 με 
ΑΔΑ:7ΗΩΓ7ΛΕ-ΩΔΧ και την υπ΄αριθ. 18927/8094/19-02-2015 με ΑΔΑ: 
ΩΗΦΨ7ΛΕ-ΩΚ0 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

2) για το χρονικό διάστημα 01.1.2016 έως 31.12.2016 ποσό ύψους 
3.450.000,00€ (σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους του 2016) 

3) για το χρονικό διάστημα 01.1.2017 έως 30.06.2017 ποσό ύψους 
3.450.000,00€ και την τρίμηνη παράταση από 01.09.2017 έως 30/11/2017 (σε βάρος 
του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους του 2017). 

    προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες από τον δημόσιο διαγωνισμό, η 
μεταφορά με ειδικά μαθητικά δελτία και η επιδότηση μαθητών για όσους 
καθίσταται αδύνατη ή οικονομικά ασύμφορη η μεταφορά. 
       Η δαπάνη αυτή θα καλυφθεί από πιστώσεις του φορέα 01073 / ΚΑΕ 082100001. 
 

 
 

 
         Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  
 
 
         ΜΑΚΡΗ ΘΕΟΔΩΡΑ 

 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την διόρθωση της με αριθμ. 347-18/27-05-2015 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής περί έγκρισης διενέργειας Ανοικτού Διεθνή Ηλεκτρονικού Μειοδοτικού 
Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχων σύμβασης για την ανάθεση μεταφοράς 
μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας της 
Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας για τα σχολικά έτη 2015-2016 & 2016-2017 ως 
προς το ποσό, για τον Ανοικτό Διεθνή Ηλεκτρονικό Μειοδοτικό Διαγωνισμό με 
προϋπολογισμό πέντε εκατομμυρίων πεντακοσίων εξήντα τριών χιλιάδων εφτακοσίων 
εβδομήντα δύο ευρώ και πενήντα τεσσάρων λεπτών (5.563.772,54€), 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και του δικαιώματος προαίρεσης 50% και ως προς 
έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους οκτώ εκατομμυρίων επτακοσίων σαράντα 

ΑΔΑ: 704Α7ΛΕ-Λ92



 4 4 44 

τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα ένα ευρώ και ογδόντα  λεπτών  
(8.744.581,80) η οποία κατανέμεται ως εξής στα έτη 2015,2016 και 2017: 

 
 Αναλυτικά ανά έτος:  
1) για το χρονικό διάστημα 1.9.2015-31.12.2015 ποσό ύψους 1.844.581,80€ (σε 

βάρος του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους του 2015) ). Σημειώνεται ότι η εν 
λόγω πίστωση έχει διατεθεί ήδη με την υπ’ αριθ. 4316/1821/14-01-2015 με 
ΑΔΑ:7ΗΩΓ7ΛΕ-ΩΔΧ και την υπ΄αριθ. 18927/8094/19-02-2015 με ΑΔΑ: ΩΗΦΨ7ΛΕ-
ΩΚ0 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

2) για το χρονικό διάστημα 01.1.2016 έως 31.12.2016 ποσό ύψους 
3.450.000,00€ (σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους του 2016) 

3) για το χρονικό διάστημα 01.1.2017 έως 30.06.2017 ποσό ύψους 
3.450.000,00€ και την τρίμηνη παράταση από 01.09.2017 έως 30/11/2017 (σε βάρος 
του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους του 2017). 

    προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες από τον δημόσιο διαγωνισμό, η 
μεταφορά με ειδικά μαθητικά δελτία και η επιδότηση μαθητών για όσους καθίσταται 
αδύνατη ή οικονομικά ασύμφορη η μεταφορά. 
Η δαπάνη αυτή θα καλυφθεί από πιστώσεις του φορέα 01073 / ΚΑΕ 082100001. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 392-20/09-06-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σουσσάνα Πεφάνη 
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Θεόδωρος Καμπίτσης 

       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: 704Α7ΛΕ-Λ92


		2015-06-10T14:35:58+0300
	Athens




